МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ИТАТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ИТАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«04» июня   2018 г                                                                             № 38
с. Итатка
	О продаже муниципального имущества
муниципального образования «Итатское сельское поселение»
На основании Федерального закона от 21 декабря 2001 года №178-ФЗ  «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановления Правительства РФ от 12 августа 2002 года №585 «Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе», Положения «О порядке приватизации муниципального имущества муниципального образования «Итатское сельское поселение», утвержденным решением Совета Итатского сельского поселения  от 25.09.2015 №101,

         ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Осуществить приватизацию муниципального имущества, согласно приложению № 1, путем продажи на аукционе.

2. Утвердить условия приватизации, согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Итатского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования «Итатское сельское поселение» в сети Интернет http:// www.itatkasp.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

       Глава поселения
 (Глава Администрации)                                                        В.Ю. Бебек
Т.А. Коваль
   959-387

	Приложение №1 к Постановлению

Администрации Итатского
сельского поселения от04.06.2018 №38

Перечень

муниципального имущества,

подлежащего приватизации путем продажи на аукционе

	№ п/п
	Наименование и характеристики имущества
	Рыночная стоимость, (руб.);
(с учетом НДС)

	1
	Лесопогрузчик (кран КБ-572Б),
1991 года выпуска,
тип крана: башенный;
тип стрелы: балочная;
 грузоподъемность, максимальная: 10 тонн;
максимальный грузовой момент: 250 т.м;
вылет при максимальной грузоподъёмности: 17 м;
 вылет, максимальный (горизонтальная стрела): 35 м;
 глубина опускания груза: 10 м;
высота подъема груза, максимальная (горизонтальная стрела): 13,5 м;
масса общая: 132,5 тонн;
масса конструктивная: 55 тонн;
масса противовеса: 11 тонн.

	327 000,00

	   ИТОГО:              327 000,00

                                                                                                                Приложение №2 к Постановлению

                                                                                                                          Администрации Итатского
                                                                                                                        сельского поселения от 04.06.2018 №38
УСЛОВИЯ ПРИВАТИЗАЦИИ

1. Наименование имущества, подлежащего приватизации.

Лесопогрузчик (кран КБ-572Б), 1991 года выпуска, тип крана: башенный; тип стрелы: балочная; грузоподъемность, максимальная: 10 тонн; максимальный грузовой момент: 250 т.м; вылет при максимальной грузоподъёмности: 17 м; вылет, максимальный (горизонтальная стрела): 35 м; глубина опускания груза: 10 м; высота подъема груза, максимальная (горизонтальная стрела): 13,5 м; масса общая: 132,5 тонн; масса конструктивная: 55 тонн; масса противовеса: 11 тонн.

2. Способ приватизации - открытый аукцион, открытая форма подачи предложений о цене.

3. Начальная цена продажи  – 327 000,00 рублей, с учетом НДС – определена на основании отчета об установлении рыночной стоимости объекта оценки,  произведённой ООО «Оценка Плюс» от 20.04.2018 г. № ОП-111/18;

4. Шаг аукциона (5% начальной цены) –  16 350 (шестнадцать тысяч триста пятьдесят) рублей 00 копеек.

5. Размер задатка (20 % начальной цены) – 65 400 (шестьдесят пять тысяч четыреста) рублей 00 копеек.

6. Срок оплаты – в соответствии с условиями договора купли – продажи;

7. Форма платежа - единовременная, в денежном выражении;

8. Срок приватизации –  июнь – июль 2018 г.